ZAL Port

Zona d'Activitats Logistiques

Port de Barcelona

ACLARACION QUINTA QUE SE INTRODUCE A LA LICITACION CON NUMERO DE EXPEDIENTE:

2321004 «Instalacion fotovoltaica en la nave BZ.1 de la ZAL Port - Ciutat»

1.- Necesitariamos aclaracidn urgente en cuanto a la solvencia técnica:
- Haber realizado en los 3 ultimos afios, al menos, 2 instalaciones de 2MWp de placas
fotovoltaicas en cubiertas.
Al ser una compaiiia internacional, la empresa espafiola es filial de la matriz francesa. La duda es si
podemos entender esa solvencia técnica a nivel grupo, o Unicamente en cuanto al CIF espaiiol que

se presente a Ia licitacion.

La solvencia técnica podrd acreditarse por la empresa matriz del grupo siempre que, la solvencia se
presente junto con la declaracién de la empresa matriz de poner a disposicion de la licitadora los

medios que necesite para la ejecucion del contrato si resultara adjudicataria.

2.- Nos gustaria saber el espesor/grosor de la cubierta, y si es TPO o PVC, o su fabricante.

La cubierta de la nave tiene las siquientes caracteristicas:
Cubierta “deck” con fijacion mecdnica, tipo convencional, pendiente del 2%, con clasificacion al fuego

MO, compuesta de los siguientes elementos:

SOPORTE BASE: perfil 56/950 en chapa acero galvanizado y lacada blanco25/10 micras color
1006 de 0,7mm. De espesor para una sobrecarga de 175kg/m2 con distancia entre apoyos de
3000mm. para una flecha de /200, fijado mecdnicamente sobre estructura hormigdn
existente mediante tornilleria tipo Etanco de 6,5X42 equipada con arandela tipo P-14 de
epdm.

AISLAMIENTO TERMICO: aislamiento con panel tipo de lana de roca tipo Durrock 210/135 de
120mm. de espesor, soportado con un tornillo central. Incluye fijaciones del aislamiento con
clasificacion FM con clasificacion AO, con un coeficiente de transmision térmica (U)
0.29%cql/m?h°C.
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- IMPERMEABILIZACION: Impermeabilizacion mediante lamina sintética tipo TPO de 1,5 color
blanco roto con armadura de poliéster para sistema de fijocion mecdnica modelo
BMI/EVERGUARD. Todos los materiales tienen certificado FM individuales. Indice de reflexién
solar SRI>82. Fijacion mecanica mediante cdnulas y tornilleria, cdnula de didmetro 70 para

fijacion de asilamiento con una densidad de vértices y centro lateral, 6ud. por placa de 2,4 x
1,2 metros. Fijacién de Idmina mediante cdnula de didmetro 42mm.

- FIJACIONES MECANICAS: fijacién de ldmina impermeabilizante al soporte metdlico mediante
tornillo de acero EVDF ZBJ de 6 mm de didmetro y 65 mm de longitud, con tratamiento
anticorrosion, taco y arandela de reparto de 40x40 mm, dispuestos en 3 puntos cada 1m?

Se adjunta en este mismo documento como ANEJO n@l las Fichas técnicas de los materiales

empleados.

3.- ¢ Para la acreditacién de solvencia, se podria recurrir a medios externos tal y como indica el Articulo

75 de la LCSP?

Nos encontramos delante de un contrato, la ejecucion de una instalacion solar fotovoltaica, que se

puede dividir en tres grandes bloques:

1.- Los médulos Fotovoltaicos (Capitulo 01 Presupuesto)
2.- Estructura de soporte y fijacion (Capitulo 02 Presupuesto)

3.- Instalacion mecdnica y eléctrica (Capitulo 03 Presupuesto)

Dada la especial naturaleza diferenciada de cada uno de estos bloques, los licitadores podrdn basarse
en la solvencia y medios de otras entidades, siempre que como minimo uno de los bloques
enumerados sea ejecutado directamente por el propio licitador, y que demuestre que durante toda
la duracion de la ejecucion del contrato dispondrd efectivamente de esa solvencia y medios, y la
entidad a la que recurra no esté incursa en una prohibicién de contratar.

Para ello, el licitador deberd manifestarlo expresamente, indicar que bloque/s ejecutard directamente
el licitador y cual/es la otra entidad, aportar los documentos acreditativos de la solvencia, asi como
el compromiso de la otra entidad, sometido, hasta que se produzca la adjudicacion, a la condicion de
que el licitador resulte adjudicatario del contrato, sin que sea suficiente una simple declaracion

unilateral del licitador.
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4.- Por otro lado, al tratarse de un contrato que supera los 500.000€, ¢ podria acreditarse la solvencia

mediante Clasificacion de Obras?

No, tanto la solvencia econémica como la solvencia técnica se deberdn acreditar segun lo establecido

en el Pliego de Bases de la licitacion.

5.- ¢Es posible modificar la potencia de médulo FV e inversores propuestos en el proyecto?

Si, teniendo en cuenta la potencia total y la puntuacién que se da por eficiencia y garantias.

5.1.- ¢éEs obligatorio la utilizacion de tecnologia BIFACIAL para los médulos FV?

No, aunque debe cumplir con el requisito de grado de proteccién contra incendios que se exige.

6.- éSe puede aumentar la potencia del panel mejorando las condiciones del propuesto en proyecto?

Si, de hecho se puntia como mejora.

En el caso de que se pueda, ¢éSe puede reducir el nimero de paneles para mantener la potencia pico?

Si, mientras no se reduzca la potencia pico definida en proyecto.

6.1- ¢El panel tiene que ser bifacial?

Ya estd contestada en otra aclaracién anterior

6.2- ¢El coste de la tramitacion administrativa es responsabilidad del licitador?

Es responsabilidad de CILSA

¢y el coste de adaptacion, adecuacién y reforma de la linea existente que exige la compaiiia
distribuidora para obtener el punto de conexién?

También es responsabilidad de CILSA

6.3- ¢Hay que incluir las hojas complementarias del anexo 1 en la que se definen los precios por
partida?
En Anejo N21 Hojas Complementarias de debe adjuntar cumplimentado en el sobre n23, tal y como

se indica en el Pliego de Bases.

CILSA - Service Center ZAL Port ~
Av. Ports d’Europa , 100 - 08040 Barcelona

Centroinermadal de Logistica, SA, SME - MIE A B0GIEG) Inscoin =n el Reaistro Mor annl de Rarcelana Sola 170 Turmn
21324, it01a 329325, Ins

www.zalport.com




ZAL Port

Zona d'Activitats Logistiques
Port de Barcelona

7.- Se informa de error tipografico en Pliego de Bases, Cuadro de caracteristicas técnicas, punto 4.

Valor estimado del contrato. Importe correcto en cifra: 6.655.688,35€

8.- En relacién con los criterios de valoracion mediante férmulas, épodrian aclarar si para el Criterio
ejecucion de Obras similares con 4 proyectos se obtendria la maxima puntuacion?

Si, se obtendrdn 5 puntos en el caso de tener ejecutados 4 o mds proyectos de obra similares
9.- Aclaraciones a las consultas de la reunion informativa de fecha 6 de septiembre de 2023.
9.1-¢En cuanto a las medidas de seguridad colectivas, se precisan nuevas a instalar?

La nave actual ya dispone de las medidas de proteccion y seguridad colectivas necesarias, como
petos perimetrales de altura minima reglamentaria y protecciones mediante mallas anticaidas
en lucernarios y exutorios. Se necesitardn las 2 escaleras-andamio que se especifican en

proyecto, a instalar durante la ejecucion de la obra, para acceso y evacuacion de los operarios.

9.2-En cuanto a la instalacion fotovoltaica existente, que se pide integrar a la nueva instalacion
fotovoltaica, équé caracteristicas tienen los inversores existentes? ¢Es necesario un
transformador para conectarlos a la tensiébn de trabajo de los nuevos centros de

transformacién a instalar, que es de 800V?

Lo instalacion existente se sebe integrar tanto eléctricamente como en sistema de
monitorizacion a la nueva instalacion. Se actualiza el esquema unifilar general y se comparten
los datos técnicos de la instalacion existente en Anejo n22 a esta aclaracion. Se debe tener en
cuenta que la tension de trabajo de la FV existente es de 400V, por ello se considera la
instalacion de un transformador que adapte su tension a los 800V de la instalacion fotovoltaica
nueva. Todos los trabajos estdn incluidos en la partida “Integracion de la instalacion

Fotovoltaica existente” de las mediciones (capitulo 9).

9.3-¢Se puede instalar un panel fotovoltaico de mayor potencia y/o tamafio que el especificado
en el proyecto?
Se puede poner un panel de mayor potencia, siempre que tenga una eficiencia como minimo

iguol a la especificada en el proyecto.
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9.4-Si se instala un panel fotovoltaico de mayor potencia y eficiencia, ése puede reducir el nimero

de paneles a instalar mientras se mantenga como minimo la potencia pico de proyecto?

No, no se puede disminuir el nimero de paneles a instalar. Este apartado corrige y aclara el

segundo apartado del punto numero 6 anteriormente publicado:

Donde dice “Si, mientras no se reduzca la potencia pico definida en proyecto”, debe decir “No,

no se pueden reducir el numero de paneles aunque se mantenga la potencia pico”

9.5-¢La conexidn de los 2 centros de transformacion con el centro de medida nuevo a instalar, se

deben realizar por zanja?

Si, todos los trazados de BT que no son por la fachada o la cubierta y que llegan hasta los dos
centros de transformacion, asi como los trazados de lineas de MT que conectan los dos centros
de transformacion con el centro de medida, se deben realizar mediante una nueva zanjo o

construir por el licitante.

9.6-éSe pueden plantear modificaciones en cuanto a las potencias de los centros de

transformacion, por ejemplo, proponer 2 centros con un transformador de 4AMVA cada uno?

No. Se debe respetar la configuracién de 2 centros de transformacién con dos transformadores
de 2MVA cada uno, con tal de no modificar las especificaciones eléctricas generales ya

compartidas con la distribuidora.

9.7-En cuanto a [a exigencia de que la empresa licitante tenga aprobado un Plan de Igualdad: ¢si
se presentan con UTE dos empresas, lo tienen que tener las dos o solo que lo tenga una de las

dos empresas es suficiente?

Todas las empresas que formen parte de una UTE deberdn presentar el Plan de igualdad y su

registro, siempre que tengan mds de 50 trabajadores.

9.8-Se pregunta sobre el fabricante del material TPO de la cubierta existente.
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El pasado 4 de septiembre se publicd la informacion solicitada En el punto 2 de la Aclaracion
tercera, donde se adjunté en el Anejo n®1 el proyecto el cual especifica la ficha técnica del

material.
9.9-¢El adjudicatario debe de solicitar licencia de obras?
La licencia de obras es a cargo de la Propiedad.
9.10- ¢Se debe de integrar el sistema de monitorizacidn de la instalacién existente?
La instalacion existente debe de integrarse en el sistema de monitorizacion general.

9.11- ¢Se deben desmontar y reponer las instalaciones deportivas existentes en el exterior de

fachada al realizar las zanjas de MT?

No, las zanjas discurrirdn por los viales pavimentados sin afectar a las instalaciones

deportivas.
9.12- ¢éLos tramites de legalizacion de la instalacion los debe realizar el adjudicatario?
Si, son gestiones incluidas en la partida “Tareas de ingenieria” de las mediciones (capitulo 13).

10.- Respecto a la legalizacion de la instalacién FV para autoconsumo compartido, ¢tenemos que
tener en cuenta la realizacién de los tramites para la legalizacion? En la reunién se ha mencionado
que la comunicacién previa-licencia de obras se encarga la propiedad, éesto también? (en referencia
a la legalizacién) En el desglose del presupuesto tnicamente se habla de la legalizacién de MTy de la

redaccion del proyecto AS Built pero no se menciona nada mas.

Esta consulta se responde en la pregunta 9.12 de las consultas de la reunion informativa de esta

misma Aclaracion Cuarta.

11.- Quisiera saber la modificacion del punto de conexién de la localizacion nueva de
Endesa.

El punto de conexion de Endesa es el que aparece en los planos de proyecto.
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Discrepa con el informe inicial de compafiia adjunto en un anexo de proyecto pero tienen validez los
planos publicados y se adjunta en Anejo n°3 el plano definitivo de compafia recibido esta semana

que, ahora si, coincide con la solucion definida para evitar confusion.

12.- ¢En caso de que no estemos tramitando actualmente el ROLECE, podemos presentar el ROLECE

de nuestra empresa matriz?

No, deberdn presentar toda la documentacion que acredita la solvencia y los requisitos exigidos en el
Pliego de Bases de la empresa que se presenta a la licitacién, sin perjuicio de lo indicado en los puntos

1y 3 de este mismo documento.

13.- Nos habria surgido la duda sobre cuando habria que acreditar mediante los certificados de
ejecucion, éseria en esta fase de licitacion donde habria que aportarlos, o seria posteriormente a

acreditar por la empresa mejor valorada?

Los certificados de ejecucion que justifican los requisitos de participacion se deberdn adjuntar en el
Sobre n@1.
Los que justifican la ejecucion de obras similares y son objeto de valoracién automdtica se deberdn

adjuntar en el sobre n°3 junto al Anejo n25 (ver punto 15).

14.- En relacién con el expediente de contratacion referido, les adjuntamos las siguientes preguntas:
Considerando que la presentacién incompleta o incorrecta de alguno de los documentos del
apartado 7.2 del PCAP es motivo de exclusion, {qué seria necesario incluir en el punto "Identificacién

de la oferta" del apartado 7.2.2, para que se considerase completo?

Es necesario identificar la licitacion en la que se participa (Titulo y expediente) asi como el nombre del

licitador.

14.1- Segun se indica en el proyecto, "El plazo previsto para licencias y permisos administrativos es
orientativo y puede variar segln el tiempo que tarde la administracion en emitir las licencias y
permisos para la ejecucion de la obra". Considerando esto, si el plazo real fuese superior al previsto

y esto provocase el retraso del inicio de la obra, ése incrementaria el plazo de ejecucién?
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El plazo de ejecucion empieza a contar desde la firma del acta de inicio de obras y no depende de las

licencias o permisos de obra, que son competencia de la propiedad.

14.2- Por otro lado, éLa solicitud de la autorizacion administrativa previa, la de construccion y la de

explotacién de la instalacién se incluyen dentro del plazo de 6 meses de duracidn del contrato?

No, la solicitud administrativa y de construccion no estdn incluidas dentro del plazo. La solicitud de
explotacion es la tnica que debe de gestionar el adjudicatario y tiene que realizarse la peticion para

su tramitacion dentro de los 6 meses de plazo.

15.- Se adjunta a este documento como Anejo n2 4, el Anejo n25 del Pliego de Bases en el cual se ha
incluido un espacio para indicar la “Ejecucién de Obras Similares”, asimismo se publicara en el Perfil

del contratante en formato editable.

16.- En el Sobre n? 1 Administrativo nos piden en el punto 3. pag 15 del Pliego Administrativo
referencias de las obras ejecutadas. Y ademds en el Sobre 3 este es un criterio puntuable de forma
automdtica con 5 puntos, y no aparece como tal en el Anejo n2 5 que hay que anexar en el sobre n23.
éNos podrian aclarar si hay que incluirlo en el sobre 1? ya que éste tiene puntuacion y no deberia

aparecer ahi.

Ver puntos 13 y 15 de este mismo documento.
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Ficha técnica: perfil

AcerDeck 56

4.238.950

‘Caracteristicas geométricas

AcerDeck 56

Aplicaciones g

Soporte de
cubierta deck

2
., E/@)“’*ﬁ \Tfaas\[/
R I 950

Acero fi,= 280 Nimm* (3)

Caracteristicas eficaces de secciéon ‘

M+ S

Peso Peso

Espesor ] Iy biuto | Lyt

perfil (1) instalado (2)

0.60 6,20 319.029 302.239 316.894 7.873

0.70 7,06 7,23 372.201 357.335 21.239 372,182 9.262

0.75 7,56 7,75 308.786 385.179 23.100 398.767 9.923

0.80 8,06 8,26 425.372 413.184 24.991 425.351 10.585
0.90 9,07 9,30 478.544 469.578 28.847 478.520 11.908
1.00 10,08 10,33 531.715 526.319 32.778 531.689 13.231
1.20 638.058 638.057 638.057

3 g
mm’/m mm*/m mm'/m

mm % kgim® mm*/m

Momento de inercia bruto

mm’fm

lo (mrm * /m)

Nomenclatura ‘ R e A
s Momento de inercia 47 para un momento Sotgus a (+) (mmfm
Maodulo resistent= e ara un momento lle W;-.. minimo (+) ( mrrl Iu
Momento de inercia para un momento flecton (
Modulo resistente eficaz para un momento flecior nog Wi o (-) "1
Limitaciones de fabricacién y accesorios
” : | E de perfilado mil 0,60
Caracteristicas mecénicas del acero | E::zz:z = z:ﬁ;:d‘; = e
t/lat(:gaé Ilzats_e C’gligazdsg lzggoeﬁl/ $ 320 GD RGN Longitua minima do perfiado 1200 mm
mi SUCO He mme©. Longitud minima de corle 100 mm
'I;jmite de rotturda nFlintimo f\«’m TVI:'3601/8 23/90 N/mm? Longitud maxima de perfilado 16.000 mm
argamiento de Rotura in.
9 % ° Perforado Si |
e | Embuticiones chiena NO
Recubrimientos | Curvado | fachada N
Posibilidades de Liso cubierta NO
Sal;’amsado (BNE'EE 18?23) fabricacion B 0.6 mm 33 Rmin [m]
relacado  (UNE-EN 10.169) . 0.7 mm 37 Rmin(m]
Recubrimientos especiales contra corrosion: Grado de curvatura natural -
(Plastisol / PVDF / Prisma / Granite HDX / HPS200) g8 mm 41_Rmin (]
1.0 mm 47 Rmin [m]
Junta estanca nervada SI
Colores A X Poliester NO
CCesorios -
Carta de colores estandar de Metalperfil®, otros bajo consulta. Policarbonato NO
Acrilico NO
Ocupacitn max orientativa por camion 3.000 m’_'

Normativa
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Tablas de sobrecarga de uso (k=N/m2) ‘ Posicién Deck ‘
Distancia méxima entre apoyos en funcion de la carga y espesor del perfil, segun crlterlos de ﬂechas
(m)

Criterio de Flecha

L/200- [ Criterio de.Flegha - /150 [

__‘]_Tramo [ pii?:;g:s Espesor (mm) Espesor (mm)
(kN/m2) | 0.70 | 0.75 ] 0.80 | 1.00 [ 1.20
— 050 368 | 389 | 399 | 408 | 442 | 471 405 | 428 | 438 | 448 | 485 | 518
il 0.75 323 | 341 | 350 | 358 | 387 | 4.13 355 | 375 | 384 | 393 | 425 | 454
A 1.00 295 | 311 | 319 | 326 | 353 | 3,76 323 | 341 | 350 | 358 | 3,87 | 413
1.25 274 | 290 | 297 | 303 | 328 | 350 301 | 318 | 326 | 333 | 3.60 | 384
1.50 259 | 273 | 2,80 | 2,86 | 3,10 | 3.30 2,84 | 300 | 307 | 314 | 3,40 | 362
175 246 | 260 | 266 | 2,72 | 2,95 | 3,14 269 | 2,85 | 2,92 | 299 | 323 | 3,44
2.00 236 | 249 | 255 | 261 | 282 | 3.01 252 | 273 | 2,80 | 2,86 | 3,10 | 3.30
2.25 227 | 240 | 246 | 2,51 | 2,72 | 2.89 238 | 263 | 269 | 276 | 298 | 318
2.50 220 | 232 | 2,38 | 2,43 | 263 | 2,80 226 | 253 | 2,60 | 266 | 2,88 | 3,07
2.75 213 | 225 | 230 | 2,36 | 255 | 2.71 216 | 242 | 2,53 | 258 | 2,79 | 2,98
3.00 207 | 219 | 224 | 229 | 248 | 2,64 207 | 232 | 242 | 251 | 272 | 289
2 Tramos | Carc?asgo peso Espesor (mm)
s ponderadas
(kN/m2) 0.60 | 070 | 0.75 | 0.80 | 1.00 | 0 60 | 070 | 075 | 0.80 [ 1.00 |
3 apoyos ) 478 | 519 | 532 | 544 | 58 | 6.29 478 | 519 | 538 | 556 | 6,24 | 6,84
D i 0.75 392 | 426 | 441 | 456 | 511 | 5,50 392 | 426 | 441 | 456 | 511 | 561
B a2 vano 2 1.00 341 | 370 | 383 | 396 | 444 | 487 341 | 370 | 3,83 | 396 | 4,44 | 487
1.25 306 | 332 | 344 | 355 | 398 | 4,36 | 306 | 332 | 344 | 355 | 398 | 436
150 279 | 304 | 315 | 325 | 364 | 3.99 279 | 304 | 315 | 325 | 364 | 3.99
1.75 257 | 282 | 292 | 302 | 338 | 3,70 2,57 | 282 | 2,92 | 302 | 338 | 3,70
2.00 239 | 264 | 274 | 2,83 | 317 | 347 239 | 264 | 274 | 283 | 317 | 3.47
2.25 224 | 250 | 259 | 2,67 | 299 | 3.28 224 | 250 | 2,59 | 267 | 2,99 | 3.28
2.50 212 | 236 | 246 | 254 | 284 | 312 212 | 236 | 246 | 254 | 2,84 | 312
2.75 201 | 224 | 235 | 243 | 272 | 2,98 201 | 224 | 2,35 | 243 | 2,72 | 2.98
3.00 1,92 | 214 | 224 | 2,33 | 260 | 2.85 1,92 | 214 | 224 | 2,33 | 2,60 | 2,85

3 TraTos pii?;;g:s Espesor (mm) Espesor (mm)
(kN/m2) 60 | 070 | 075 | 0.80 ] 1.00 ] [ 0.70 ] 0.75 | 0.80 ] 1.00 |

e 0.50 4,53 4,79 4,91 5,02 5.44 5,80 4,98 5,26 5,39 5,52 5,98 6,38
0.75 397 | 420 | 430 | 440 | 476 | 508 436 | 461 | 472 | 483 | 523 | 558

I S 1.00 362 | 382 | 392 | 401 | 434 | 463 380 | 412 | 427 | 440 | 476 | 508

1.25 3,36 3,55 3,64 3,73 4,03 4,30 3,41 3,70 3,83 3,96 4,43 4,72

1.50 3,12 3.35 3,43 3,51 3.80 4,05 3,12 3,39 3,51 3,63 4,06 4,45

1.75 2,87 3,14 3,25 3,34 3,62 3,86 2,87 3,14 3,25 3,36 3,77 4,13

2.00 267 | 295 | 305 | 315 [ 346 | 369 267 | 295 | 3,05 | 315 | 353 | 387

2.25 2,50 2,78 2,88 2,98 3,33 3,55 250 | 278 2,88 2,98 3,33 3,65

2.50 2,36 | 263 | 274 | 283 | 317 | 343 2,36 | 263 | 2,74 | 2,83 | 317 | 347

2.75 2,24 2,50 2,62 2,70 3,03 3,31 2,24 2,50 2,62 2,70 3,03 3,31

3.00 2,14 2,38 2,50 2,59 2,90 3,18 2,14 2,38 2,50 2,59 2,90 3,18

Importante: Con independencia de los valores de carga uniforme represenlados en la ficha, =

en cubiertas declc el ospesor minimo es de 0,78 mm limilacior onenleda a At ELUJ|ESTADO LIMITE ULTIMO ™5 sobrecarge ds vienilg
abolladuras locales provocadas por carqas suntuales en la fase ge instalacion ELS | ESTADO LIMITE DE SERVICIO flecha max < /200

Caleulos de resistencia Goeficientes de seguridad

Tablas de uargas direcias de utilizacion (en formato numérico) para el acero S 280G,

Todos los datos numéricos reflejados en la ficha lécnica, corresponden a céiculos
realizados por e! departtamento de ingenieria de Melalperﬂl en colaboracién con el
Departamento de Resistencia de Materiales y Estructuras en la Ingenieria de la E.T.S de
Ingenieria Industrial de Barcelona (UPC)

Para la obtencion de tablas de Sobrecarga de Uso de la gama de perfiles AcerDeck se
ha efectuado el calculo de Ias caracleristicas eficaces y tablas de carga segin la
normativa A 1R B CEL

IAGES Ok LnLCUE0 (EN 1993-1-3 (2005) mar-06):

Se ha efectuado un analisis de la respuesta e integridad estructural del los perfiles
AcerDeck atendiendo a su comportamiento como seccion de pared delgada y, por tanto,
susceptible a los siguientes fanémenos:

- Abolladura local de sus elementos comprimidos
- Abolladura localizada en los apoyos, con longilud minima 10 mm /
Categoria1 EC3  1-36173(4)

incluidos los cosficientes de seguridad de Eurocédigo-3 indicadas en las mismas. El analisis
global de los sistemas estructurales es del tipo eldstico sin redistribucién de esfuerzos, al
tratarse de secciones Clase 4.

Se han considerado los siguientes sistemas:
Un tramo y carga uniformemente repartida — Posicion cubierta deck
Dos tramos de vano iguales y carga uniformemente repartida — Posicién cubierta deck
Tres lramos de vanos iguales y carga uniformemente repartida — Posicion cubierta deck

Coeficientes de seguridad ya incorporados para el ELU :
- Peso propio del perfil 7, =1,35
- Sobrecarga de utilizacién Yo = 1,5

- Accion superficial del viento presién/succion Yw=15

En la posicién cubierta se ha incorporado directamente el peso propio de la chapa

En el estado limite de servicio, ELS, la restriccién de flecha corresponde al vaior L/200
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EverGuard TPO

Everguard TPO es una membrana
impermeabilizante a base de poliolefinas
termoplasticas de primera calidad, armada
con una malla de poliéster tejida para su
utilizacion en cubiertas.

0015-CPR-5218-2015/03/24

DATOS DEL PRODUCTO

Espesor 1,2mm, 1,5mm, 1,8 mmy 2,0 mm
Ancho 1,52 m /3,05 m.
Longitud del Rollo 30,48 m /20,11 m (dependiendo del espesor)
Color Blanco/Gris
DESCRIPCION

Everguard TPO es una membrana para impermeabilizacion de
cubiertas que posee un alto valor de resistencia a la traccion, al
desgarro y una alta estabilidad dimensional. Everguard TPO posee
una armadura de malla de poliéster tejida, Unica en el sector,
aportando al sistema una alta resistencia de succién al viento.
Everguard TPO ha sido disefiada para ser utilizada bajo cualquier
tipo de condicién climatica.

USOS
Para fijaciones mecanicas en cubiertas expuestas y lastradas.

AUTORIZACIONES / CERTIFICACIONES

= Laminas poliméricas para impermeabilizacién segin EN 13956,
certificadas por el organismo certificador 1213-CPR-6897 y
provistas de la marca CE.

= Reaccion al fuego segin EN 13501-1. Clase de reaccion al
fuego E.

= Comportamiento al fuego exterior probado segin ENV 1187 y
clasificado en base a EN 13501-5: BROOF(t1)*.

m Certificada por Factory Mutual (FM): 4470.

Testada y supervisada por laboratorios autorizados.

m Certificada con ETA 12/0153.

*El comportamiento al fuego externo depende del sistema de cubierta instalado. Por favor, contacte con el
Departamento Técnico de BMI para mas informacion.

4[| EvVERGUARD



BMI EverGuard TPO Ficha del Producto
Edicion 03.2019 / v4

CONDICIONES DE ENTREGA

Embalaje
Everguard TPO se entrega en rollos, colocados en palés de madera
y embalados individualmente para protegerlos del entorno.

Transporte, Aimacenamiento y Conservacion

Los rollos EverGuard TPO deben estar protegidos mientras se transportan y
mantenidos en su embalaje original durante su almacenamiento. Los rollos
EverGuard TPO se deben almacenar en una posicion horizontal y protegerse
contra dafios mecanicos y de la luz solar directa, lluvia y nieve. Este producto
no caduca si se almacena correctamente. No se deben apilar los palés.

Identificacion del Producto
En la etiqueta exterior de cada rollo se encuentra la informacion sobre el
producto y los lotes de produccion.

VENTAJAS

= Excelente resistencia a largo plazo contra el calor y los
uv

Excelente flexibilidad a bajas temperaturas

Elevada estabilidad dimensional

Alta resistencia al granizo

Alta resistencia a cargas por impacto

Alta carga de traccion maxima

Exento de plastificantes y de metales pesados

Exento de ignifugos halogenados

Excelente soldabilidad

Ningun riesgo de delaminacién o de absorcién de agua
Compatible con el betin

Reciclable

Ref. fecha de publicacion: 0012-CPR-5218-2015/03/24
0013-CPR-5218-2015/03/24
0014-CPR-5218-2015/03/24
0015-CPR-5218-2015/03/24

m DETALLES SOBRE SU COLOCACION

Everguard TPO es adecuado tanto para cubiertas nuevas como para
renovacion, y puede colocarse fijado mecanicamente o con lastre.

En el caso de que se fije mecanicamente y antes de su instalacion, se debera
realizar un célculo de disefio de carga de viento que tenga en cuenta los
diferentes parametros, para determinar el nimero y el tipo de tomillos
necesarios.

Los solapes de las laminas se sueldan con un soldador de aire caliente para
formar una junta homogénea. Para la fijacion mecanica de la membrana, el
instalador puede utilizar, fijaciones tradicionales con tornillos y arandelas
metalicas 0 plasticas en la zona de solape con la lamina contigua, ¢ utilizar
fijaciones por induccién.

Para la renovacion sobre antiguas l&minas hituminosas, Everguard TPO deberia
instalarse con una capa de separacion de poliéster de 300 g/m2

RESISTENCIA QUIMICA

EverGuard TPO es resistente a una gran variedad de productos quimicos. Para
mas informacion, consulte la lista de resistencia a productos quimicos de
Everguard TPO.

Las membranas EverGuard TPO se pueden colocar sobre paneles aislantes de
EPS solo si se utilizan membranas de al menos 1,5 mm de espesor en
combinacion con un fieltro de fibra de vidrio con una densidad de al menos 120
g/mz2, como capa de proteccion contra el fuego.

Edicion 3, Marzo 2019. Esta informacion se facilita de buena fe y se basa en los
conocimientos mas recientes a los que BMI Group Management UK Limited ha tenido
acceso. Aunque se ha hecho todo lo posible para garantizar que los contenidos publicados
estén actualizados, se advierte a los clientes de que los productos, técnicas y codigos de
practicas estan bajo revision permanente y son susceptibles de cambio sin previo aviso.
Se pueden producir cambios y no se da ninguna garantia respecto a la precision de esta
ficha técnica. El cliente debera determinar él mismo si el producto se adapta al uso
previsto. Esta ficha técnica solo es pertinente para la presente entrega. Las
especificaciones de futuras entregas pueden ser distintas. Nuestras condiciones
generales de venta, depositadas en la Camara de Comercio del Reino Unido (o entidad
local de BMI) con el nim. de expediente 09987127, se aplican a todas nuestras entregas.

Sistema de Cubierta Expuesta Fijado Mecanicamente

Sistema de Cubierta Caliente Lastrada
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Ref. fecha de publicacion: 0012-CPR-5218-2015/03/24
0013-CPR-5218-2015/03/24
0014-CPR-5218-2015/03/24
0015-CPR-5218-2015/03/24

DATOS TECNICOS

Caracteristicas Valores Tolerancia Método de ensayo
Defectos visibles Pasa - EN 1850-2
Longitud 30,48 m /20,11 m -0/+5% EN 1848-2
Ancho 1,52m/3,05m -0,5/+1% EN 1848-2
Rectitud <30mm/5m - EN 1848-2
Planeidad <10 mm - EN 1848-2

Masa por unidad de superficie 1,22, 1,53, 1,84, 2,05 kg/m? -5/+10 % EN 1849-2
Espesor efectivo 1,2mm, 1,5mm, 1,8 mmy 2,0 mm -5/+10 % EN 1849-2
Estanqueidad al agua Pasa - EN1928 (B)
Comportamiento al fuego exterior BROOF T1* - ENV 1187, EN 13501-5
Reaccién al fuego Clase E - EN 13501-1
Resistencia al pelado del solape =150 N/ 50 mm - EN 12316-2
Resistencia al cizallamiento del solape =800 N /50 mm - EN 12317-2

Fuerza de traccion

> 1150 (L) / 1150 (T) N/ 50 mm

- EN 12311-2 (A)

Alargamiento Ly T

=220 %

- EN 12311-2 (A)

Resistencia al impacto

>400/1150 mm

- EN 12691 (A / B)

Resistencia a carga estatica método A/B

N
oo
~ =
Qa

vV IV

- EN 12730 (A/ B)

Resistencia al desgarro > 375N (L) 2475 N (T) - EN 12310-2
Estabilidad dimensional <10,4| % /<10,3| % - EN 1107-2
Plegabilidad a baja temperatura <-25°C - EN 495-5
Durabilidad UV, calor y agua 5000 h UV Pasa - EN 1297
Resistencia al granizo >25/39mls - EN 13583
SRI (indice Reflectancia Solar) Inicial/Enve 94/81 ASTM E1980
Envejecido 83 - Title 24
Reflectancia (Blanco) Inicial/Envejecido 0.76/0.68 ASTM C1549
81.9% Reflectancia - ASTM E903
Emisividad (blanco) Inicial/Envejecido 0.90/0.83 ASTM C1371
0.94 - ASTM E403
Propiedades del vapor de agua 100 000 - EN 1931

* Broof T1 para los siguientes aislamientos: Lana de Roca; PIR y EPS. Para otro tipo de sistemas, contacte con el Departamento Técnico de BMI.

Grupo BMI

5th Floor

20 Air Street

London

W1B 5AN

+44 (0) 203 757 1900

info.group@bmigroup.com

bmigroup.com
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DUROCK 386 / BIGPANEL

Panel rigido de lana de roca de doble densidad.
Cara superior con mayor dureza que el confiere alta resistencia a pisadas y punzonamiento

Aplicacion
Aislamiento térmico y acustico para cubiertas ligeras metdlicas
de mantenimiento medio.

Caracteristicas Técnicas

Propiedad

Densidad nominal (kg/m?®) 210/135 EN 1602
Conductividad térmica W/(m*K) 0,038 EN 12667
Dimensiones (mm) 1200 x 1000 / 2400 x 1200
Reaccion al fuego /Euroclase Al EN 13501.1
Resistencia térmica (m2K/W) Espesor Resistencia Espesor Resistencia
(mm) térmica (m2K/W) (mm) térmica (m2K/W)

50 1,30 100 2,60

60 1,55 110 2,85

70 1,80 120 3,15

80 2,10 130 3,40

90 2,35 140 3,65
Tolerancia de espesor (mm) T5 EN 823
Ej;i\ke)!:‘j;(i:;r:;;iz)snal a una temperatura y DS (70,90) EN 1604
Resistencia a la compresion (KPa) CS (10\Y)50 (50 KPa) EN 826
Carga puntual (N) PL (5) 550 (550 N) EN 12430
Resistencia al paso del vapor de agua MU1 (p=1) EN 12086
Absorcién de agua a corto plazo (kg/m?) WS (<1,0 kg/m?) EN 1609
Absorcion de agua a largo plazo por WL (P) (< 3,0 kg/m?) EN 12087

inmersion parcial (kg/m?)
Ventajas

e La mejor relacion coste-efectividad para cubiertas de mantenimiento medio. Clase B (UETAC), equivalente a cubiertas
visitables de edificios que requieran 2 visitas anuales.

e Seguridad en caso de incendio. Producto incombustible.

e Altaresistencia a las pisadas y al punzonamiento.

e Gran mejora en el aislamiento acustico de la solucion.

e Gran capacidad de absorcion acustica.

e Excelente soporte para un acabado con laminas sintéticas.

e Estabilidad térmica y dimensional.

e Facilidad y rapidez de instalacién. Requiere 1 sola fijacion.

RAL

( € Gl m APPROVED ROCKWOOL Peninsular S.A.U.

Ctra. Zaragoza, Km. 53,5 N121
31380 Caparroso, Navarra, Spain
T (+34)902 430 430
www.rockwool.es

ROCKWOOL Firesafe Insulation


http://www.rockwool.es/

FICHA TECNICA DE PRODUCTO
EVERGUARD TPO 1,5 mm
Ed. 2017/ v.1 - Palyl

EVERGUARD TPO 1,5 mm

« PRESENTACION Y UTILIZACION

Lamina de TPO de 1,5 mm de espesor reforzada cpammadura de poliéster. Cumple con norma Europka E

13956.

En obra nueva o rehabilitacién, se utiliza como:

- Sistema de impermeabilizacibn monocapa fijadaameamente, para cubiertas no transitables. Lepssise

soldaran mediante aire en caliente.

. COMPOSICION Y CARACTERISTICAS NOMINALES

- TPO reforzado mediante armadura de poliester.

Espesor (mm): EN 1849-2 1,5mm

Masa de la pantalla (gAn EN 1849-2 1536 g/fn

« CARACTERISTICAS MECANICAS

Resistencia a la traccién — (N/50mm): EN 12311-2 1150
Alargamiento a la rotura — (%): EN 12311-2 > 20
Resistencia al desgarro — (N): EN 12310-2 > 525
Resistencia al pelado del solape — (N/50mm) EN 6231 > 150
Resistencia a la traccion del solape —

(N/SOmm): P EN 12317-2 > 950
Resistencia al impacto (mm) EN 12691 1500
Resistencia carga estatica (kg) EN 12730 20
Plegabilidad en frio — (°C) EN 495-5 -25°C
Estabilidad dimensional 6h*80°C — (%) EN 1107-2 08%
Difusion de vapor de agua ) EN 1931 > 100000
Resistencia a las raices DIN 4062 pasa
Resistencia al fuego exterior EN 1:;?2%;?/ENV Broof t1
Clasificacion al fuego EN 13501-1 Clase E
Resistencia al granizado (m/s) EN 13583 >19
SRl inicial C.R.R.C 94

SRl a 3 afos C.R.R.C 81

* ACONDICIONAMIENTO

Longitud: 30,48 m

anchura del rollo 1,52 m

- Transporte: este material no esta clasificadoocpetigroso.

Icopal Hispania, S.L.U
C/ Entenza,332-334, Atc® 22, 08029 Barcelona,92B63 60 22, Fax 93 363 60 23




ZAL Port

Zona d'Activitats Logfstiques
Port de Barcelona

( ANEJO N2 2)

CILSA - Service Center ZAL Port ~
7

Av. Ports d’Europa , 100 - 08040 Barcelona ' - www.zalport.com

Centro Inermodal de Logistica, S A, SM E NIF A-60016292. Inscrita en el Registro Mercantil de Barcelona, Folio 170, Tormo

21824, Haoja B29325, inscripcion 12



| R4-60HPH

“““ 350~380M

High Efficiency
Low LID Mono PERC with

Half-cut Technology

*Both 6BB & 9BB are available

12-year Warranty for Materials and Processing;
25-year Warranty for Extra Linear Power Output
-0.55%

25-year Power

Warranty Annual
Power Attenuation
G129 | . n ™ -0.55%
87.7% === mmm e e e e ma T
LR B e L L e L T
80.7% [ e e R
1 5
Complete System and Product Certifications Positive power tolerance (0 ~ +5W) guaranteed

IEC61215, IEC 61730, UL61730

ISO 9001:2008: ISO Quality Management System

ISO 14001: 2004: ISO Environment Management System
TS62941: Guideline for module design qualification and type approval 0.55% year 2-25
OHSAS 18001: 2007 Occupational Health and Safety

* Specifications subject to technical changes and tests. Higher energy yield with lower operating temperature
LONGi Solar reserves the right of interpretation

High module conversion efficiency (up to 20.9%)

Slower power degradation enabled by Low LID Mono PERC technology: first year <2%,

NVI¥AY “13d0¥L SONITg

Solid PID resistance ensured by solar cell process optimization and careful module BOM
selection

b
cCus Reduced resistive loss with lower operating current

Reduced hot spot risk with optimized electrical design and lower operating current

|
m NG I Room 801, Tower 3, Lujiazui Financial Plaza, No.826 Century Avenue, Pudong Shanghai, 200120, China
Tel: +86-21-80162606 E-mail: module@longi-silicon.com Facebook: www.facebook.com/LONGi Solar

Note: Due to continuous technical innovation, R&D and improvement, technical data above mentioned may be of modification accordingly. LONGi have the sole right to make such
modification at anytime without further notice; Demanding party shall request for the latest datasheet for such as contract need, and make it a consisting and binding part of
lawful documentation duly signed by both parties.

20200401V11



L R4-60HPH 350~380M

Design (mm) Mechanical Parameters Operating Parameters
_ 35 1038 Cell Orientation: 120 (6x20) Operational Temperature: -40 C ~+85 C
b ] T Junction Box: IP68, three diodes Power Output Tolerance: 0~ +5 W
I L{’{J J]@ﬂ Output Cable: 4mm?, 300mm in length, Voc and Isc Tolerance: £3%
= e
I fl a4 - length can be customized Maximum System Voltage: DC1500V (IEC/UL)
a Glass: Single glass Maximum Series Fuse Rating: 20A
=) : 3.2mm coated tempered glass Nominal Operating Cell Temperature: 454
é g -_— — = . . peredgl P g P COGITIAR
AA Frame: Anodized aluminum alloy frame Safety Class: Class Il \
Units:mm(inch) Weight: 19.5kg Fire Rating: UL type 1 or 2
L LI Tolerance: Dimension: 1755x1038x35mm
("Q" +/mm
! 997 Width: £2mm Packaging: 30pcs per pallet
feight; 1mm ;
U ol | pirch-owe £ 1mm 180pcs per 20GP g 8
780pcs per 40°HC ﬁ
5
(]
ul
Electrical Characteristics Test uncertainty for Pmax: 1% QS
g00 T
Model Number LR4-60HPH-350M LR4-60HPH-355M LR4-60HPH-360M LR4-60HPH-365M LR4-60HPH-370M LR4-60HPH-375M LR4-60HPH-3 QI\D @ ron
i i i i i i i P -
Testing Condition STC | NOCT STC | NOCT STC | NOCT STC | NOCT STC | NOCT STC | NOCT STC | N %TS 'E %
: : : : : : ! SN =
i i i i i i i i o
Maximum Power (Pmax/W) 350 | 2614 355 | 265.1 360 | 268.8 365 | 2726 370 | 2763 375 | 280.0 380 | 283@% g [Z]
| | | | ! ! I - m
i i i i i i N - =R
Open Circuit Voltage (Voc/V) 40.1 i 37.6 40.3 i 37.8 40.5 i 38.0 40.7 i 38.2 40.9 i 383 41.1 i 38.5 41.3 i 3 '% Cﬂ Jé %
m
i i i i i i i D0 Z
Short Circuit Current (Isc/A) 11.15 i 9.02 11.25 i 9.10 11.35 i 9.17 11.43 i 9.25 11.52 i 9.32 11.60 i 9.38 11.69 i akp N g g
1 1 1 1 1 1 | o
Voltage at Maximum Power (Vmp/V) 336 | 313 338 | 315 340 | 317 342 | 318 344 | 320 346 | 322 348 | 3p@ @
| | | | | | N 3
Current at Maximum Power (Imp/A) 1042 | 835 1051 ! 843 1059 | 849 1068 | 856 1076 | 863 1084 ! 869 1092 | 8 7§ 2
Module Efficiency(%) 19.2 19.5 19.8 20.0 20.3 20.6 20.9 5 2
STC (Standard Testing Conditions): Irradiance 1000W/m?, Cell Temperature 25 C, Spectra at AM1.5
NOCT (Nominal Operating Cell Temperature): Irradiance 800W/m?, Ambient Temperature 20 C, Spectra at AM1.5, Wind at 1m/S ,?{/)12%
U I
. . . m
Temperature Ratings (STC) Mechanical Loading =
Temperature Coefficient of Isc +0.048%/ C Front Side Maximum Static Loading 5400Pa 8 o
= 5
Temperature Coefficient of Voc -0.270%/ C Rear Side Maximum Static Loading 2400Pa % g)
2 9o
S @
Temperature Coefficient of Pmax -0.350%/ C Hailstone Test 25mm Hailstone at the speed of 23m/s é «
4 &
g ~
g o

Y
Current-Voltage Curve (LR4-60HPH-365M Power-Voltage Curve (LR4-60HPH-365M Current-Voltage Curve (LR4-60HPH-365M Z
g z
12 400 [ cell emp=25C 12 1 CellTemp=25C
2 1000w/m?
10 ] - 1000w/m?* 10 | i
2
Incident Irrad.=1000W/m? 300 [ — zggw:z B2
= 8 [ —cellTemp=25C T 250 [ — 400w/m? z 8
= — Cell Temp=35 C . | — 200w/m’ = | 600w/m’
S 6 [ —cellTemp-asC % 200 g 6 /m
£ — Cell Temp=55 C & 5
3 4 | —cellTemp=65C 150 3 4 [ 20wm
— Cell Temp=75C 100
2 50 2 | 200w/m*
0 0 0
0 10 20 30 40 50 50 0 10 20 30 40 50
Voltage (v) Voltage (v) Voltage (v)

|
m NG I Room 801, Tower 3, Lujiazui Financial Plaza, No.826 Century Avenue, Pudong Shanghai, 200120, China
Tel: +86-21-80162606 E-mail: module@longi-silicon.com Facebook: www.facebook.com/LONGi Solar

Note: Due to continuous technical innovation, R&D and improvement, technical data above mentioned may be of modification accordingly. LONGi have the sole right to make such
modification at anytime without further notice; Demanding party shall request for the latest datasheet for such as contract need, and make it a consisting and binding part of
lawful documentation duly signed by both parties.

20200401V11
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Clean power for all

SGTT0CX New

Multi-MPPT String Inverter for 1000 Vdc System
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High Yield Smart 0&M 2020

- 9 MPPTs with max. efficiency 98.7% .@. - Touch free commissioning and remote g Q:',:

» Compatible with bifacial module firmware upgrade T g

+ Built-in PID recovery function * Online IV curve scan and diagnosis g- >

* Fuse free design with smart string current a 8:

monitoring = 3

= 0

2 5

g @

Low Cost Proven Safety 38

3

. | - Compatible with Al and Cu AC cables - IP66 and C5 protection 2 h
+ DC 2in 1 connection enabled - Type Il SPD for both DC and AC ’;
» Q at night function » Compliant with global safety and grid code =
>
z

Circuit Diagram Efficiency Curve
100%
98% %ﬁ
oot ¢ [ A — 96% /
= i [V Y
g i : DgliMl : J __AC __ AC __ ACEMI 2 § 94% —
o ! H ilter . Filter Relays Filter - © e \/d =550V
+o =
DCo W I 7&55;) | —|_ B B | B I © i 92% ==——Vdc=585V |——
’::f_‘/ I —" 00% ——\/dc=850V
M%:ir{:ﬁl:g Sv?isch DC SPD DCBus Inv(eggr/cilcuil ACSPD éPE ;
88% T T T T ]
0% 20% 40% 60% 80% 100%

@ © 2019 Sungrow Power Supply Co., Ltd. All rights reserved.
Subject to change without notice. Version 1.1




Input (DC)

SG110CX

Max. PV input voltage

Min. PV input voltage / Startup input voltage
Nominal PV input voltage

MPP voltage range

MPP voltage range for nominal power

No. of independent MPP inputs

Max. number of PV strings per MPPT

Max. PV input current

Max. current for input connector

Max. DC short-circuit current

Output (AC)

1100 V
200V /250V
585V
200 - 1000 V
550V -850 V
9

2

26A*9
30A
40A*9

AC output power

Max. AC output current

Nominal AC voltage

AC voltage range

Nominal grid frequency / Grid frequency range

THD

DC current injection

Power factor at nominal power / Ajustable power factor
Feed-in phases / connection phases

Efficiency

110 kVA @ 45 °C/ 100 kVA @ 50 °C
158.8 A

3/N/PE, 400V

320 — 460 V

50 Hz / 45 — 55 Hz, 60 Hz / 55 — 65 Hz
< 3 % (at nominal power)

<0.5%In

> 0.99 /0.8 leading — 0.8 lagging

3/3

Max. efficiency / Euro. efficiency

Protection

98.7 % / 98.5 %

DC reverse connection protection
AC short circuit protection
Leakage current protection

Grid monitoring

Ground fault monitoring

DC switch / AC switch

PV String current monitoring

Q at night function

PID recovery function
Overvoltage protection

General Data

Yes

Yes

Yes

Yes

Yes

Yes / No

Yes

Yes

Optional

DC Type Il / AC Type |

COGITIAR

Dimensions (W*H*D)

Weight

Isolation method

Ingress protection rating

Night power consumption

Operating ambient temperature range
Allowable relative humidity range (non-condensing)
Cooling method

Max. operating altitude

Display

Communication

DC connection type

AC connection type

Compliance

Grid Support

1051*660*362.5 mm

85 kg

Transformerless

IP66

<2W

-30 to 60 °C (> 50 °C derating)

0-100 %

Smart forced air cooling

4000 m (> 3000 m derating)

LED, Bluetooth+APP

RS485 / Optional: Wi-Fi, Ethernet

MC4 (Max. 6 mm?)

OT terminal (Max. 240 mm?)

IEC 62109, IEC 61727, IEC 62116, IEC 60068, IEC 61683, VDE-AR-N
4110:2018, VDE-AR-N 4120:2018, IEC 61000-6-3, EN 50438, AS/NZS
4777.2:2015, CEI 0-21, VDE 0126-1-1/A1 VFR 2014, UTE C15-712-
1:2013, DEWA

Q at night function, LVRT, HVRT active & reactive power control and
power ramp rate control
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DIST

RED DE

RIBUCIGN

E BIDIRECCIONAL DE PUNTC FRONTERA

ONTADOR DE ENERGIA

C.GBT

hmM

Hﬁ»ca FV

v/ 410004
400V

CUADRO PROTECCIONES FOTOVOLTAICA

I AUT GEN
v/ 410004
400V

0,6/1kV

RZI-K(AS) Cu 3x(4x185mn2>

axata NV 1D INv2 D INVa ID INV4 1D Mvs
- 4x200A 4x2000 4x200A 4x2008 4x200A
0,3A 0,3A 0,3A 0,34 0,3A
- -+ -+ . —_— .
PROTECTOR
d — -~ — ' CONTRASOBRE
TENSIONES
WWW@D TIPO 1+2
B I AUT INVI L AUT INV2 1 AUT INV3 1AUT INV4 I AUT INVS
mmww.\w:mnm W)w:mgrmm N xe00a N 4xe0oa N 4xeon A dxeoon N
e “ension 400V 400V 400V 400V 400V

TOMA SCHLKO

L

COM (RS-483>

(D 16 SERIES DE (3

23 MBDULOS

RZ1-K(AS) Cu 95 mr2

SGI0 CX

SUNGROY )
I
|

2Z-F (BS> 0,6/1 kV
2x(6/10mm2

gl

INVERSOR 1

16 SERIES 23 MODULOS

SUNGROV SGHO CX

MODULOS LONGI LR4 60HPH 36SWp
(368 MODULOS)

i

RZI-K(AS> Cu 95 mn2

SUNGROW
SG10 CX

INV.3

|
|
[com Rs-485)
[
[
]

(D 16 SERIES DE ()

23 M&DULOS

22-F &S) 0,6/ kV
2x(6/10mm2

|
—

4

INVERSOR 2

16 SERIES 23 MODULOS

SUNGROV SG110 CX

MODULDOS LONGI LR4 €0HPH 36SWp
(368 NODULOS>

RZI-K(AS) Cu 95 mm2

SUNGROW 4
[
[

SGL10 CX

27-F (AS) 0,6/1 kV
2x(10/16m2

il

INVERSOR 3

16 SERIES 23 MODULOS

SUNGROV SGLLO CX

MODULDS LONGI LR4 60HPH 365Wp
(368 NODULOS)

16 SERIES DE
© 23 MaDULOS ®
(15 SERIES DE (D

23 MaDULOS

RZI-K(AS> Cu 95 nn2

SG110 CX

SUNGROW 4
[
[

22-F A 0,6/1 kV
@x16mm2

o

—

INVERSCR 4

16 SERIES 23 MODULOS

SUNGROW SG110 CX

MODULDS LONGI LR4 60HPH 365Wp
(368 MODULOS)

5
—_—

f
i
L

2 SERIES DE
23 M8DULDS

RZI-K(AS) Cu 95 nm2

{ SUNGROW
SGL10 CX

|
,
,
,
,
J

2Z-F (AS) 0,6/1 kV
2x16/25mm2

14 SERIES DE
22 MGDULOS ®

1

O]
1

l

INVERSOR S

2 SERIES 23 MODULOS

14 SERIES 22 MODULOS

SUNGROV SG110 CX

NODULDS LONGI LR4 60HPH 365Wp
<354 MODULOS)

\
1
2
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TOTAL INSTAL-LACIO
19.846 panells de 415 Wp

8.236,09 kWp
N
ZONA4 ZONA2 ZONA3 ZONA1
INVERSORS 1-4 (4 Inv) INVERSORS 5-9 (5 Inv) INVERSORS 10-14 (5 Inv) INVERSORS 15-19 (5 Inv)
3.850 panells de 415 Wp 5.132 panells de 415 Wp 5.408 panells de 415 Wp 5.460 panells de 415 Wp
1.597,75 kWp 2.129,78 kWp 2.244,32 kWp 2.265,90 kWp
NIVELL 2 NH 315/ L NH 315A-1500V NH 315A-1500V
INVERSOR 1 INVERSOR 5 INVERSOR 10 INVERSOR 15

972 panells — 403,38 kWp
POTENCIA NOMINAL TOTAL: 350 kW
INCLOU PROTECCIONS

DE FREQUENCIA, TENSIO,

| AILLAMENT

SALABT
EXISTENT

1044 panells — 433,26 kWp
POTENCIA NOMINAL TOTAL: 350 kW
INCLOU PROTECCIONS

DE FREQUENCIA, TENSIO,

| AILLAMENT

INSTAL-LACIO FOTOVOLTAICA EXISTENT
5 INVERSORS SUNGROW 110 KWn
TOTAL: 550 KWn amb sortida 400V AC

Inversor 2: 972 panells - 403,38 kWp
Inversor 3: 972 panells - 403,38 kWp

Inversor 4: 930 panells - 385,95 kWp

Inversor 6: 1006 panells - 417,49 kWp
Inversor 7: 1044 panells - 433,26 kWp

1084 panells — 449,86 kWp
POTENCIA NOMINAL TOTAL: 350 kW
INCLOU PROTECCIONS

DE FREQUENCIA, TENSIO,

| AILLAMENT

Inversor 8: 1044 panells - 433,26 kWp
Inversor 11: 1080 panells - 448,20 kWp

Inversor 9: 994 panells - 412,51 kWp

Inversor 12: 1068 panells - 443,22 kWp

1040 panells — 431,60 kWp

POTENCIA NOMINAL TOTAL: 350 kW
INCLOU PROTECCIONS

DE FREQUENCIA, TENSIO,

| AILLAMENT

Inversor 13: 1080 panells - 448,20 kWp
Inversor 14: 1096 panells - 454,84 kWp

Inversor 16: 1072 panells - 444,88 kWp
Inversor 17: 1116 panells - 463,14 kWp

Inversor 18: 1116 panells - 463,14 kWp

14 KWp

Inversor 19: 1116 panells - 463

NOU TRANSFORMADOR A INSTAL-LAR
400V SUBQUADRE CA
COBERTA DIF 3P Tipus A DIF 3P Tipus A DIF 3P Tipus A DIF 3P Tipus A DIF 3P Tipus A DIF 3P Tipus A DIF 3P Tipus A DIF 3P Tipus A DIF 3P Tipus A DIF 3P Tipus A DIF 3P Tipus A DIF 3P Tipus A DIF 3P Tipus A DIF 3P Tipus A DIF 3P Tipus A DIF 3P Tipus A DIF 3P Tipus A DIF 3P Tipus A DIF 3P Tipus A
S OTUADOR 800 K1Y @ Toroidal Toroidal Toroidal Toroidal Toroidal Toroidal Toroidal Toroidal Toroidal Toroidal Toroidal Toroidal Toroidal Toroidal Toroidal Toroidal Toroidal Toroidal Toroidal
S 300mA S 300mA S 300mA S 300mA S 300mA S 300mA S 300mA S 300mA S 300mA $300mA S 300mA S 300mA S 300mA S 300mA S 300mA S 300mA S 300mA S 300mA S 300mA
800V H 800V 800V 800V 800V 800V 800V 800V 800V 800V 800V 800V 800V 800V 800V 800V 800V 800V 800V 800V
= INT. AUT INT. AUT INT. AUT INT. AUT INT. AUT INT. AUT INT. AUT INT. AUT INT. AUT INT. AUT INT. AUT INT. AUT INT. AUT INT. AUT INT. AUT INT. AUT INT. AUT INT. AUT INT. AUT
3P In400 A 3P In400 A 3P In400 A 3P In400 A 3P In400 A 3P In400 A 3P In400 A 3P In400 A 3P In400 A 3P In400 A 3P In400 A 3P In400 A 3P In400 A 3P In400 A 3P In400 A 3P In400 A 3P In400 A 3P In400 A 3P In400 A
PC 206A \. PC 206A \. PC 206A \. PC 206A \. PC 206A \. PC 206A \. PC 206A \. PC 206A \. PC 206A \. PC 20kA y PC 20kA \. PC 20kA Y PC 206A \. PC 206A \. PC 206A \. PC 206A \. PC 206A \. PC 206A \. PC 20kA \.
CURVAC CURVAC CURVAC CURVAC CURVAC CURVAC CURVAC CURVAC CURVAC CURVAC CURVAC CURVAC CURVAC CURVAC CURVAC CURVAC CURVAC CURVAC CURVAC
INT. SECCIONADOR % INT. SECCIONADOR INT. SECCIONADOR INT. SECCIONADOR
n1600A /" n2000A /" n2000A /" 2000 /"
Wwﬂ_wox,mﬂ%”mo DIF 3P Tipus A DIF 3P Tipus A DIF 3P Tipus A
Toroidal Toroidal Toroidal Toroidal
S 1.000mA S 1.000mA $1.000mA $1.000mA
800V 800v 800V 800V
INT. AUT INT. AUT INT. AUT INT. AUT
3P1n 2000 A P10 2000A 3P 1n 2,000 A 310 2000A
PC 20kA PC 20kA \0 PC 20kA PC 20kA
CURVAC CURVAC CURVAC CURVAC

CEL-LES DE PROTECCIO | MESURA DE MITJA TENSIO

-

Evacuacio linia eléctrica a mitja tensié 25 kV

Poténcia nominal: 7.350 kWn
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608498.dwg

arxiu:

3 | | T.M. DE BARCELONA ™™
\

XARXA MAL CARTOGRAFIADA

ﬁ
A f

\ CDS MAL CARTOGRAFIATS
NOU CM
TELECOMANDAMENT
CD 110722
\_ UBICACIO REAL
REALITZAR EMPALMAMENT DELS CT's
EN LINIA 400 Al x 400 Al cD 111170

LA SOLUCIO QUEDA CONDICIONADA A LA VALIDACIO DEFINITIVA DEL TRAGAT PER PART DE ZONA FRANCA |

NOTA: AVANTPROJECTE
EL SOL-LICITANT REALITZARA L'OBRA CIVIL DEL NOU CENTRE DE MESURA AMB NO ES VALID A EFECTES CONSTRUCTIUS |
CABINA DE SERVEIS AUXILIARS PEL SEU COMPTE | AL SEU CARREC, SEGONS NORMES -
ENDESA, AL LOCAL QUE CEDIRA A LA MATEIXA FINCA, A LA PLANTA BAIXA, EL QUAL ammm TREBALLS DE NOVA EXTENSIO DE XARXANO INGLOSOS EN [OPGIO
- . . TOT CLIENT | A REALITZAR DIRECTAMENT PEL PETICIONARI
HAURA DE TENIR UN ACCES A LA VIA PUBLICA LES 24 HORES. oo oo 1 MLLORES O TREGALLS
S'INSTAL.LARA TELECOMANDAMENT B i EXSTENT 250 B R T P £ DiSTRIBUCION O OF SERVEl
LIiNIA SUBTERRANIA AN CONVERSIO
Seccib cable Total (m)| Vorera (m) | Tipus paviment |Calcada (m)|Tipus paviment| ==~ LINIA AERIA CONVENCIONAL (= SUPORT METALLIC
————— LINIA AERIA TRENADA —{}— SUPORT DE FORMIGO
2C 3x(1x400) A 21 9 P. NORMAL £==3 TusueR O swoRToEFUSTA
(@) EMPALMAMENT EN LINIA _8_ SUPORTS DE FUSTA CASATS
X PUNTES MORTES @ cDICM

ESTUDI TECNIC PER A FOTOVOLTAICA
AL CARRER NUMERO 3 DE LA ZONA FRANCA 50, FTV.

NGm.EXP: Tensic: 25 KV | CD: NOU CM | Linia: CARRER.D Data: 29,/08,/2023
608498 Client: CENTRO INTERMODAL LOGISTICA, S.A. Format:  DIN—A3

. . ., T.M. DE BARCELONA Escala: 1/500

@ -distribucion PLANOL DE MT N* Planol: 1 de
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